
REPVBBLICA ITALIANA 

c_52‘;tez t__W~.a4 
a Spaziali? Italiana 	• 

• 

DETERMINA N.tf5- /2018 
Data: 	A001-A-,S1.5-  

0029 5-00/11/2018  - R 
Prot. n. 00 	- 	, 

Pagina: l di-2- 	

DAegteenznnininsePateisti'ul:RA"IIÒNE 

_ _ --- — — — — - 

Oggetto: Partecipazione ASI alla 11a Conferenza Spaziale 

Space for Global Needs" Bruxelles, 22 e 23 

ZD625AB92E 

"European Space Policy Conference: European 
gennaio 2019 - Istruttoria n° 312/2018. - CIG: 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 
la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana"; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione nella 
seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario gestionale 2018 
ed il bilancio triennale 2018-2020; 

VISTI: 
la Delibera del Consiglio di amministrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di nomina 
della Dott.ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 

VISTA la nota CI-REU-2018-155 del 10/10/2018, a firma del Responsabile dell'Unità Organizzativa 
REU, con la quale viene richiesto l'acquisizione del noleggio di un corner espositivo ASI alla ha 
Conferenza Spaziale "European Space Policy Conference: Europemz Space for Global Needs", 
specificando quanto segue: 

il 22 e 23 gennaio 2019 si terrà, al Palazzo d'Egmont di Bruxelles, l'ha Conferenza Spaziale, 
organizzata con il patrocinio del Presidente dell'Unione Europea, Jean-Claude Juncker, dal 
titolo "European Space Policy Conference: European Space for Global Needs"; 
la conferenza darà la possibilità agli stakeholder europei operanti nel settore aerospaziale di 
discutere lo stato dell'arte dello sviluppo, a medio e lungo termine, dei programmi spaziali 
europei nonché della diffusione dei servizi spaziali in molte attività economiche e sociali anche 
in settori di interesse pubblico incluso quello della sicurezza e della difesa; 

TENUTO CONTO che, come illustrato nella sopracitata relazione: 
viene richiesto l'affidamento diretto della fornitura alla società Business Bridge Europe, in 
qualità di organizzatore dell'evento 



REPVBBLICA ITALIANA 

41;tez L.91~à4: nervi-ba 

DETERMINA N.7q5 /2018 

. 
Data: 	• 	A0O_AS1_2 — Menzia Spaziale Italiana 

Detennine 	' 
Piot. h)5000295 — 00/ I I/2018 — REGISTRAZIONE 

—, 
Pagina: 2 di 2 

Oggetto: Partecipazione ASI alla 11a Conferenza Spaziale "European Space Policy Conference: European 
Space for Global Needs" Bruxelles, 22 e 23 gennaio 2019 - Istruttoria n° 312/2018. - CIG: 
ZD625AB92E 

la società Business Bridge Europe, con prot. n. 0010782 del 10/10/2018, ha trasmesso il proprio 
listino prezzi e l'unità REU ha segnalato i servizi da acquisire che ammontano in totale ad E 
8.000,00 (VAT esclusa), in particolare: 

Freestanding Banner - TRIO IS! 3 - E 3.000,00 (VAT esclusa); 
Freestanding Wall - €5.000,00 (VAT esclusa); 

VISTA la programmazione annuale delle attività di comunicazione istituzionale e di promozione 
della ricerca nel settore aerospaziale - anno 2018 approvato con deliberazione CdA n. 242 del 15 
dicembre 2017, la quale prevede, tra le altre iniziative, attività di comunicazione istituzionale a 
carattere partecipativo; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
di € 9.760,00 (VAT al 22% inclusa), per l'acquisizione del noleggio di un corner espositivo ASI alla 
ha Conferenza Spaziale "European Space Policy Conference: European Space for Global Needs", che si 
terrà a Bruxelles, Egmont Palace, il 22 e 23 gennaio 2019, nell'ambito di quanto richiesto del 
Responsabile dell'Unità Organizzativa REU in data 10/10/2018; 

CONSIDERATO altresì che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., alla 
società Business Bridge Europe, per il noleggio di un corner espositivo ASI alla ha Conferenza 
Spaziale "European Space Policy Conference: European Space for Global Needs", che si terrà a 
Bruxelles, Egmont Palace, il 22 e 23 gennaio 2019; 

l'impegno di E 9.760,00 (VAT al 22% inclusa), sul capitolo 1.03.02.02.999.02 "Altre spese connesse 
a rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni", CRA n. DGN.03.REU "Relazioni esterne e URP", 
OBFU n. 02.002.033 "Piano di comunicazione", a carico dell'esercizio finanziario 2018, del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018-2020; 

l'emissione dell'ordinativo per il noleggio di un corner espositivo ASI alla 11a Conferenza 
Spaziale "European Space Policy Conference: European Space for Global Needs", che si terrà a 
Bruxelles, Egmont Palace, il 22 e 23 gennaio 2019, a favore della società Business Bridge 
Europe, per un importo di E 9.760,00 (VAT al 22% inclusa); 

il Dott. Francesco Rea quale Responsabile Unico del Procedimento. 

TI Responsa e Delegato 
(Dott. Al 	ucisano) 


	00000001
	00000002

